et crucesignatorum incursu, qui stragem asserun-

tur fecisse maximam in finibus eorumdem, dican-

tur plurimum animis consteruali.

' Marian. dc rcb. Ilisp. I. xii. C.7.— - Hoii. 1. ii. Ep. dccc.xliv.

70. « Et licct dignum ac neceisarium videre-

tur, ut pro|)tcr hoc ad vos destinare Icgatum de

nostro latere deberemus
;

quia tamen dubium
nobis erat, utrum in movenda illis guerra regum
consilia concordarent, nos tamcn pensantes [iru-

dentiam venerabilis fratris noslri arcliic[)isco[)i

Toletani, odorem nominis,cujus etsi fama dudum
ad nos prtcconio tanto [lertulerit, ut [irofusa in

ejus laudibus viderelur, nuuc tamen illaiu avaram
in eisdcm conqicrimus extitisse, cum scieatia;,

circums[)ectioiiis, iiiodestia!, honestalis, ac omnis
industrii.B longe |)lus(|uam illa retulerit, inveneri-

miis in eodeni ; ci onus liujusmodi duximus im-
poneudum legationis officium, eidem ad id [icr

vesiras provincias concedendo, ut cum ad guer-

ram illis moveudam i[isorum regum consilia con-

cordaverint , i[ise quasi alter Josue vos prtccedat,

et ad cruendam de illorum manibus terrani, quam
profanatis Dei sanctuariis delinent occupatam

,

aiiimos vestros aternis et lem[)oralibus [iroemiis

incitatos secundum datam sibi a Deo prudentiam
moneat, exhortetur et erigat, vosque in eam,
ejcclis ancillai filiis, qui hairedes esse cum filiis

liberoe non merentur, divino comitatus auxilioin-

troducat, etc. Daium Lalerani III kalcud. Febr.

1'ontific. nostri amio secundo o.

71. Regi Lnsitano patrociniiim Apostolicnm
datnm. — Ne(|ue Fcrrando duntaxat, verum Adel-

phouso etiam Lusitano regi , successoribus([ue

Pontifex Apostolicum [latrocinium [lollicitus ', ca

loca uiiiversa conccssit, (|Uie Sarracenorum iinpe-

rio eripuisset. Nec absimile cst, quod hoc eodem
anno de elhnicorum regionibus Danorum regi

tributis Iraditur ". Deuique cum Al|)honsus rex,

prtedicti Adel|)honsi avus, princi[)is Ecclesite Ro-
nianae stipendiarii nomine , duas auri marchas
singulis auuis Romano Pontifici persolvendas sta-

tuisset, Honorius eideiii regi mandavit, ut ipse

successoresque hujusmodi censum apud Bracha-
rensem archiepiscopum, ad Sedem A[)Ostolicam

transmittendum , de[)onerent : simiiique modo
Aragoiium regem monuit^ censum [iro Barchino-

nensi comitatu erogarel ; eaque de re Tarraconcii-

sem archiepiscopum scn[isit, a quo etiam regem
Ecclesiasticis censuris ad id adigi voluit, cui postea

regi permisit', datis ad SS, Jo. et Paiili presbyte-

rum cardiualem litleris, uli comitatum Amilia-